
令和３年９月１０日 

東中学校保護者の皆様 

 美濃加茂市立東中学校 

校長 安 藤 充 優 

 

Teams接続テストについて 
  

保護者の皆様方におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は学校の教育活動に，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。さて，見出

しの件に関わって MicrosoftTeamsのテレビ会議システムを活用した接続テストについ

て下記のようにお知らせします。この接続テストは下校時間を繰り上げ下校し、自宅

から接続するテストです。ご理解ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１．日時 ９月１５日（水） ※下校時刻を１３：４５とします。 

 

  Aグループ （学年の偶数クラス） １５：００～１５：２０ 

  Bグループ （学年の奇数クラス） １５：３０～１５：５０ 

  ※上記の時間にお子さんが在宅しているようにして下さい。都合が悪い場合は担任までご

連絡ください。 

 

２．内容 以下の手順で接続テストを行います。 

 

① MicrosoftTeamsを起動する 

  ② 「〇年〇組（自分の学級）」のチームを選択する。 

  ③ 表示されているミーティングの「参加」を選択する。 

  ④ ビデオ・マイクをオフにして「参加」を選択する。 

  ⑤ 接続後、担任の指示で終了。 

 

３．今回の接続テストで不具合があった場合について 

Wi-Fi環境の有無を含めて各ご家庭からの接続状況を確認します。不具合等がご

ざいましたら、翌日にお子さんを通じて担任にお知らせください。また、こちらか

ら確認させていただく場合があります。 

 

４．今後に向けて 

   この接続テストを受けて全校一斉に接続する機会を後日に設けます。詳細は改め

て連絡させていただきます。 


